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Vilkårsrevisjon Finndøla - tilleggsuttalelse

 Viser til høringsuttalelse fra Telemark fylkeskommune v/Team plan og samferdsel datert 
15.11.2018.  Villrein var ikke tema i uttalelsen den gangen.  Siden saken fremdeles er til behandling 
hos dere, benytter vi anledningen til å sende tilleggsuttalelse, knyttet opp til tema villrein. 

Finndøla (Vassdragnr. 019.DZ, Revisjons ID: 225) ligger innenfor villreinområdet Setesdal Austhei.  
Vi ber om at det settes vilkår om at regulanten for dette vassdraget pålegges å yte et 
forholdsmessig bidrag til villreinfond. 

Bakgrunn og begrunnelse

Regional arealplan for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei er utarbeidet med 
utgangspunkt i bestillingsbrev fra Miljøverndepartementet datert 12. april 2007.  Bestillingen er 
begrunnet med at villrein er en nasjonal ansvarsart, og at Norge har en internasjonal forpliktelse til 
å ta vare på villrein og dens behov for sammenhengende og funksjonelle leveområder.  

Bestandsnedgang og press på villreinens leveområder gjør at den nå er vurdert til «nær truet» i 
Norsk rødliste for arter 2021.  Sammen med veg og jernbane er kraftmagasinene i fjellet de 
inngrepene som hatt størst innvirkning på villreinens leveområder.

Norsk Villreinsenter (NVS) har utarbeidet en kunnskapsbase for revisjon av vassdragskonsesjoner, 
der det presenteres noen effekter som utbyggingen av vannkraftmagasiner har hatt på villrein (se 
www.villrein.no, fane kartfortellinger, fane kraftrevisjoner). De mest sentrale negative effektene er 
fragmentering av leveområder, neddemming av beitearealer og villreintrekk og økt menneskelig 
ferdsel. I de fleste tilfeller har kraftmagasiner før regulering vært en eller flere betraktelig mindre 
vannflater.  Heving av vannstanden medført ikke sjelden at villreinens fremkommelighet gjennom 
området blir sterkt redusert.

Setesdal Austhei er ett av flere nasjonale villreinområder som er klassifisert etter kvalitetsnormen 
for villrein.  I NINARapport 2126 som ble offentliggjort i april i år er alle de nasjonale 
villreinomrdåene klassfisiert (Kvalitetsnorm for villrein – første klassifisering (nina.no)) 
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Klassifiseringsskalaen som er benyttet er «trafikklysmodellen» hvor grønt er God kvalitet, gult er 
Middels kvalitet og rødt er Dårlig kvalitet.  Setesdal Austhei er klassifisert som middels kvalitet 
(Gult). Selv om det ikke er automatikk i at det skal utarbeides tiltaksplaner for områder som 
kommer ut med middels kvalitet i klassifiseringa, er tilstandsklasse Gult/Middels likevel en 
indikasjon på at området krever særlig oppmerksomhet fra forvaltningen når deg gjelder 
utviklingen fremover, sett i lys av inngrep og tiltak har skjedd bakover i tid.  Et eksempel på dette 
kan være hvordan anleggsveier har bidratt til økende tilgjengelighet til sårbare områder og økning i 
menneskelig ferdsel og aktivitet som virker forstyrrende på eller avskjærer villreinen fra viktige 
leveområder. Overvåking av dette og evt. iverksetting av avbøtende tiltak før villreinen arealbruk 
endres av denne utviklingen er derfor viktig å følge opp ved vilkårsrevisjoner innenfor 
villreinområdene.  Klassifisering av villreinområdene skal skje hvert 4. år.  Det er et viktig poeng å 
forhindre at tilstanden for villreinen forverres, aller helst legge til rette for at den forbedres.

Med hilsen

Linda Lomeland Anne-Gro Ahnstrøm
Seksjonsleder Samfunn og plan rådgiver
 annegro.ahnstrom@vtfk.no
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